
Uchwała nr 474/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie powierzenia zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z zakresu działalności 

wspomagającej rozwój obszarów wiejskich na terenie województwa 

wielkopolskiego w 2024 roku pn. „Wielkopolska wspiera gospodynie wiejskie”  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566), art. 11 ust. 1 i 2 w związku z art. 13 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.), uchwały nr LVIII/1191/23 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 2023 roku w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024” oraz uchwały 

nr XXI/394/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie 

przyjęcia programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” zmienionej uchwałą nr LXII/1256/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 lutego 2024 r. Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ogłasza się otwarty konkurs ofert pn. „Wielkopolska wspiera gospodynie wiejskie” w ramach 

programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” celem powierzenia realizacji zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności wspomagającej rozwój 

obszarów wiejskich. 

§ 2. 

Treść ogłoszenia stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały zostanie zamieszczona 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do uchwały nr 474/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie powierzenia zadań 

publicznych Województwa Wielkopolskiego z zakresu działalności wspomagającej rozwój 

obszarów wiejskich na terenie województwa wielkopolskiego w 2024 roku  

pn. „Wielkopolska wspiera gospodynie wiejskie”. 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert pn. „Wielkopolska wspiera gospodynie wiejskie” 

wynika z realizacji założeń samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

Otwarte konkursy ofert dla organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego na 

obszarach wiejskich są jednym z podstawowych instrumentów programu, służących 

pobudzeniu aktywności mieszkańców wsi do wspólnej pracy na rzecz swojej miejscowości 

oraz zachowania dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich.  

Konkurs jest organizowany po raz pierwszy i dotyczy wsparcia środowiska kobiet wiejskich 

aktywnych społecznie, w szczególności zaangażowanych w kołach gospodyń wiejskich. Ich 

działalność jest ważnym elementem wspólnot lokalnych w Wielkopolsce, poprzez wpływ na 

życie lokalnej społeczności. Swoją pracą przyczyniają się do integrowania lokalnych 

społeczności wiejskich poprzez organizację szeregu cyklicznych imprez, które mają na celu 

intensyfikowanie relacji społecznych na wsi, aktywizację środowisk kobiet wiejskich, 

podnoszenie ich kompetencji oraz zachowanie i popularyzację lokalnych tradycji oraz 

regionalnej kuchni. Dzięki temu obszary wiejskie zyskują na atrakcyjności jako miejsce do 

życia.  

Środki na realizację konkursu „Wielkopolska wspiera gospodynie wiejskie” zostały 

zabezpieczone w budżecie województwa na 2024 r. (dział 010, rozdział 01095, §2360)  

w wysokości 1 000 000 zł. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


